

گرایش به کشت کلزا در استان‌های کرمانشاه و گلستان افزایش یافت

سازگاری کشاورزان با پاییز کم‌باران

به شمار می‌رود که سال گذشته در ۲ هزار و ۱۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی این استان کشت شد

و تولیدی معادل ۴ هزار و ۲۵۰ تن داشت که دولت آن را به صورت تضمینی خرید.

صفوی خاطر نشان کرد: در سال گذشته بخش اعظم کشت کلزای کرمانشاه به شکل قراردادی بود که کشاورزان امسال نیز می‌توانند از حمایت‌های کشت قراردادی بهره‌مند شوند. معاون جهاد کشاورزی کرمانشاه گفت: برنامه‌ریزی استان کرمانشاه برای محصولات زراعی در سال زراعی که از اول مهرماه آغاز می‌شود ۴ میلیون تن است که به دلیل کاهش بارندگی نسبت به میانگین ۳۰ ساله تغییریاتی در الگوی کشت داده‌ایم. به عنوان مثال کشت چغندر قند بهاره را به پاییز منتقل کرده‌ایم، این محصول جزو محصولات پر آب‌بر است اما در عین حال جزو محصولات استراتژیک است و با انجام کشت در پاییز می‌توان از آب باران برای آبیاری این محصول بهره برد.

کرمانشاه در چند سال گذشته پیشرفت‌های خوبی در تجهیز اراضی به روش‌های آبیاری نوین داشته است. در حال حاضر بالغ بر ۹۰ درصد کشت گوجه‌فرنگی استان به عنوان کشت پر آب‌بر با نوار طیف که نوعی از آبیاری نوین است آبیاری می‌شود و توانسته در کاهش مصرف آب مؤثر باشد همچنین در مزارع گوجه‌فرنگی کشت نشانی در دستور کار است.

■ **قناعت کلزا به آب باران**
محمد برزعلی رئیس جهاد کشاورزی گلستان هم در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: در استان ما بیشتر کشت کلزا به صورت دیم است و خوشبختانه کلزا محصولی است که می‌توان از آب باران برای آبیاری آن استفاده کرد.

از سوی دیگر کلزا محصول مناسبی برای تناوب گندم است و وقتی کشاورزان کلزا را برای تناوب با کشت گندم انتخاب کنند برای از بین بردن چرخه آفات بسیار مهم است. همچنین بقایای کلزا برای خوراک دام استفاده می‌شود و در پرورش زنبورعسل هم نیز به کار می‌آید. کلزا گیاهی است که پوشش گیاهی مناسبی ایجاد می‌کند و همین مسأله می‌تواند جلوی بارش‌های سیلابی را بگیرد و از فرسایش خاک

جلوگیری کند.

برزعلی تصریح کرد: در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ حدود ۴۵ هزار هکتار از اراضی گلستان زیر کشت کلزا بود که ۷۳ هزار تن تولید به ما داد. برنامه‌ریزی ما برای سال زراعی جدید ۱۰ هزار هکتار است اما پیش‌بینی‌های هواشناسی می‌گوید بارندگی‌های گلستان در پاییز احتمالاً ۲۰ تا ۲۰درصد کاهش نسبت به میانگین ۳۰ ساله خواهد دشت و این مسأله با توجه به اینکه غالب کشت ما دیم است می‌تواند تأثیرگذار باشد و تولید را کاهش دهد.

زیرساخت‌های خدماتی متناسب با جمعیت غیرمقیم نیست

دست‌های خالی غرب مازندران برای پذیرایی از میهمانان



این منطقه از چالش‌های اصلی است و مردم بومی و مسافران از این نظر با دشواری‌های زیادی مواجه هستند. مردم مناطق بومی در غرب استان آبروی زیادی را تحمل می‌کنند که تلاوم آن پیامدهای روانی و اجتماعی بالایی دارد.

استاندار مازندران با تأیید ناکافی بودن زیرساخت‌های خدماتی در غرب استان گفت: مازندران در سال پذیرای جمعیت گردشگر ۳۰ میلیونی است و به همین خاطر طرح هوشمندسازی خدمات استان را در دستور کار قرار دادیم تا مراجعات مردمی به ادارات را به حداقل کاهش دهیم.

«ابراهیم شیروده‌عشوریان» فرماندار شهرستان رامسر با تأکید بر کمبود زیرساخت‌ها در غرب مازندان اظهار داشت: رامسر با وجود برخورداری از موهبت‌های خدادادی در بحث زیرساخت‌هایی نظیر جاده، آب و زباله با مشکلاتی مواجه است. این کمبودها به حدی

است که حتی پاسخگوی نیاز جمعیت ۸۰ هزار نفری این شهرستان هم نیست.

وی با تأکید بر اینکه با وجود توسعه استان هیچ زمانی کمبود امکانات و زیرساخت‌ها در رامسر جریان نشده است، ادامه داد: وجود تعداد زیاد اردوگاه، هتل، خانه مسافرها، فضاهای اسکان وزارتخانه‌ها و… سبب شده این شهرستان همواره مسافرپذیر باشد حتی در برخی ایام آمار بالای پذیرش ۹۰ هزار نفر اقامت در شب هم در رامسر ثبت شده است. باید توجه داشت ارائه خدمات به این حجم از

■ شنبه ۲ مهر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۱۲۸۰

ایران زمین

آغاز سفرهای آخر تابستان ونبودبلیت هواپیما!

هفته اول مهر ماه آخرین فرصت تعطیلات تابستانی برای سفرهای خانوادگی به شمار می‌رود، امسال این فرصت با چند روز تعطیلی وسط هفته فراهم شده است اما برای استفاده از این زمان، گردشگران داخلی با مشکل نبود سیستم حمل‌ونقل هوایی رو به رو شدند.

■ **بلیت‌هواپیما نیست!**

مردم ایران پس از یک دوره بلندمدت درگیری با کرونا، ایام ماه رمضان و عزاداری‌های ماه محرم و صفر قصد مسافرت کردند، اما بلیت هواپیما پیدا نمی‌کنند! این کمبود بلیت در مسیرهای پرتردد و طولانی مشهودتر است. با وجود این می‌توان گفت به سختی شاید هفته‌ای یک پرواز برای مسیرهای کوتاه بین شهرها بتوان پیدا کرد، به‌عنوان مثال اگر کسی بخواهد از اصفهان به شیراز یا هواپیما برود، هیچ بلیتی پیدا نمی‌کند! مگر در روزهای یکشنبه این هم با قیمت حدود ۷۰۰ هزار تومان با یک ایرلاین در یک ساعت مشخص.

«زهرآ مقدم» مدیر فنی و تأمین یکی از پلتفرم‌های فروش بلیت آنلاین در مورد نبود بلیت در ایام منتهی به پایان فصل تابستان به مهر می‌گوید:



بیشترین مشکل ما در حوزه کنسلی پروازهاست. کنسلی پروازها چند علت دارد. یا ایرلاین‌ها مسیرشان را باطل می‌کنند، یا هواپیما خراب می‌شود. بعضی از ایرلاین‌ها تعداد کمی بلیت فروخته‌اند و ترجیح می‌دهند مسیری را کنسل کرده پرواز را به شهرهای پرترافقی اختصاص دهند. ما هم این مورد را به اطلاع آژانس‌ها و مسافران می‌رسانیم.

وی می‌افزاید: برخی اوقات ایرلاین هواپیمای کوچک‌تری جایگزین می‌کنند. ازاین رو با تغییر نوع پرواز مواجه می‌شویم. این مورد در بعضی اوقات پای پرواز به اطلاع مسافر می‌رسد. اگر ایرلاین نتواند از هواپیماهای خود استفاده نماید، هواپیمای ایرلاین دیگری را اجاره می‌کنند. به این حالت FIM می‌گویند. حال در چنین شرایطی درگیری ما با مسافران بر سر این است که پرواز باطل شده است؛ اما مسافر به‌دنبال جایگزین است!

مقدم خاطر نشان می‌کند: ما حالا در بازه اربعین قرار داریم. پروازها بیشتر به سمت عراق بوده است. بنابراین، ایرلاین کمتری برای مسیرهای داخلی هست. گاهی می‌بینید ایرلاین‌ها پروازشان را از قبمل فروخته‌اند. به‌عنوان مثال یکی از ایرلاین‌ها از اوایل شهریور پرواز مهرماه خوش را فروخته و بعد اعلام کرده همزمان با ایام اربعین باید پروازها را به سمت نجف برگرداند. ازاین رو همه بلیت‌هایش را باطل کرده و افراد زیادی با کنسلی بلیت مواجه شدند.

مدیر فنی و تأمین پلتفرم فروش بلیت آنلاین تأکید می‌کند: درگیری ما با مسافران بر سر این است که پرواز باطل شده؛ اما مسافر به‌دنبال جایگزین است، البته حق هم دارد. پیش از سفر برنامه‌ریزی کرده تا به مراسمی برسد یا هتل رزرو کرده است؛ زمانی که پروازش لغو می‌شود، گرفتار مشکل شده و همه برنامه‌هایش به هم می‌ریزد اما باید توجه داشت ایرلاین‌ها هم پرواز جایگزین ندارند!

ایرلاین‌ها در شرایطی خود را تنها با یک اطلاع‌رسانی ساده توجیه می‌کنند که طبق دستورالعمل‌ها، شیوه‌نامه و آیین‌نامه‌های حقوق مسافر، چنانچه هر ایرلاینی پروازش را باطل کند، ضمن اینکه باید پول مسافر را به‌صورت کامل برگرداند، باید ۳۰ درصد مبلغ پرواز را هم به‌صورت کوین مجانی به مسافر در چهارچوب تخفیف عرضه کند؛ اما تا کنون هیچ ایرلاینی زیر بار این اقدام نرفته است! از طرفی مسافرین نیز از حقوق خود آگاه نبوده و پیگیر نیز نمی‌شوند، هر چند که مسافران کثیرالسفر و آگاه، با رفتن به بخش شکایات ایرلاین‌ها این تخفیف را برای سفرهای بعدی خود می‌گیرند.

مهر- طرح مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق به درخواست عزت‌الله ضرعامی وزیر میراث فرهنگی و دستور رئیس مجلس شورای اسلامی، به کمیسیون انرژی برگشت. «فریدون بون دوست‌پور» رئیس کمیسیون انرژی مجلس در نامه‌ای به «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی که بازگشت این طرح به این کمیسیون به درخواست «اسید عزت‌الله ضرعامی» وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خبر داد. این در حالی است که پیش‌تر «علی‌اصغر شالباغیان» معاون گردشگری کشور از مکاتبات و رایزنی در این خصوص برای حمایت از این صنعت خبر داده بود.

ایرنا- **علی سلاجقه**، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه تحقق حقایه تالاب بین‌المللی هیرمند به‌عنوان یک مطالبه اصلی دنبال می‌شود، گفت: به مردم منطقه سیستان قول می‌دهیم که برای احقاق حق رودخانه هیرمند پای کار باشیم و از تمام ظرفیت‌های دوجانبه و بین‌المللی در این زمینه استفاده کنیم.

ایسنا- **عطاحسن پور**، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی لرستان از برگزاری دوره آموزشی ریسمان‌بافی باهدف احیای این رشته سنتی خبر داد.

تسنیم- **ایرج حشمتی**، سرپرست

معاونت انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در برخی نقاط کشور دیگر فضایی برای دفن زباله وجود ندارد و زمانی که از وزارت نیرواستعلام می‌گیریم فضایی را برای دفن پسماند معرفی کند، می‌گوید که دیگر فضای مناسبی وجود ندارد.

باشگاه خبرنگاران جوان- **زاهد شفیعی**، مدیرکل دفتر مطالعات، آموزش و برنامه‌ریزی گردشگری از به روزرسانی محتوا و سرفصل‌های آموزشی و استقرار صلاحیت‌های حرفه‌ای آموزش کشور به‌عنوان سه هدف اصلی حوزه آموزش گردشگری خبر داد و گفت: همزمان با هفته گردشگری مدرسه «پاییزه گردشگری» در نهم مهر ماه و در شش عنوان آغاز به کار می‌کند.

ایرنا- **یعقوب زلفی**، مدیر پایگاه ملی میراث فرهنگی گندی شاپور و ایوان کرخه از آغاز فصل سوم آماده‌سازی، ساماندهی، حفاظت و مرمت سازه‌های ابی و اقدامات مرمتی جدید در آرامگاه یعقوب لیث صفاری دزفول با اعتبار چهار میلیارد ریال خبر داد.

تسنیم- **هادی کلبادی**، رئیس دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست دانشگاه آزاد گفت: «پروانه برگزوار سفید» به تنهایی بیش از ۶۰ هزار متر مکعب کاهش چوب ایجاد کرده است.

ایرنا- **محمد جواد اشرفی**، مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با تأکید بر برخورد قانونی با متخلفان شکار و صید، گفت: یک هزار قطعه بلبل خرما از متخلفان شکار در استان کشف شد.

باشگاه خبرنگاران جوان- **احمد تجری**، مدیرکل مناطق نمونه گردشگری گفت: فرایند ایجاد زیرساخت‌های گردشگری زمان‌بر است و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه گردشگری در حال احداث در کشور داریم.

ایرنا- **پیمان نهنایی**، معاون گردشگری مدیرکل میراث فرهنگی خوزستان با تأکید بر اینکه شکل‌گیری، پایداری و توسعه گردشگری در هر جامعه نیازمند آموزش است گفت: برگزاری ۱۵ دوره آموزشی کوتاه‌مدت گردشگری در خوزستان از چهارشنبه ۳ شهریور از سوی این اداره کل آغاز شده است.